<sup>11</sup> αὐτὸ] τοῦτο Edd. et cod. præter F. <sup>12</sup> οὐδέ] μὴ Edd. <sup>13</sup> ὄντα] Sic A. B. κρατοῦντα F. vulgo οὐκ οὔντα <sup>14</sup> τὸν] καὶ F. An. <sup>15</sup> οἰκείας] B. C. <sup>16</sup> οἰκείους] Sic F. Sav. caeteri οἰκούς. <sup>17</sup> ἰδόντες] om. F. An. <sup>18</sup> Τίνι] Ti iidem. <sup>19</sup> γεγονότων] F. <sup>20</sup> ὅσα] πᾶσα Edd. <sup>21</sup> πλείω] μεζῶ F. <sup>22</sup> ἐπὶ] καὶ ἐπὶ Edd. <sup>23</sup> τίς ταύτην] εἰς ταύτην D. E. τίς τίς ταύτην B. τοιαύτην βαδίζων ὁδόν (om. τίς) F. <sup>24</sup> ὅτε] ἐπειδὴ E. F. <sup>25</sup> καὶ διδάξαντες] D. E. <sup>26</sup> καὶ om. A. B. E. <sup>27</sup> καὶ om. F. <sup>28</sup> κατασεῖν] F.

advent? Neque enim illud astronomiam spectat, ut ex stellis cognoscantur ii qui nascuntur; sed ut ex hora qua nascuntur, prænantientur ea quæ ipsis eventura sunt, uti quidem narrant. Ili vero neque parienti matri aderant, neque tempus noverant, quo natus est, neque inde initio ducto, ex stellarum motu quæ eventura erant prædixerunt: sed e contrario, eum stellam multo ante tempore in regione sua fulgentem viderent, natum visuri accedunt: quod sane majoribus obnoxium difficultatibus est, quam id quod præcedit. Quenam illos ratio movit? qua spe futuri ex tanto terrarum spatio adoratum regem veniunt? Nam si quidem rex ipsorum futurus erat, ne sic etiam congruentem habuere rationem. Etenim si in regni adibus natus fuisset, rege patre præsentem, jure quis diceret, ipsos ut patri placerent natum puerum adoravisse, ut hoc præmissis cultu, regis benevolentiam sibi conciliarent. Cum vero scirent ipsum regem suum non esse futurum, sed alienæ gentis, a regione sua longe remotæ, ipsumque ad viri ætatem nondum pervenisse, cur tantam peregrinationem suscipiunt, cur dona afferunt, quando maxime cum periculo hæc facturi erant? Siquidem hoc audito Herodes turbatus est, turbatus item populus totus, cum hæc ex illis audiret. At, inquires, hæc illi non præsciebant. Verum id cum ratione pugnat. Nam etsi admodum insipientes fuissent, ignorare non poterant, se in urbem regi subditam venientes, taliaque nuntiantes, aliumque ab eo qui tum regnabat regem esse monstrantes, sexcentis sese mortis periculis objicere. Cur autem panis involutum adorarunt? Nam si vir saltem fuisset, dici potuisset illos, quod opem ejus expectarent, se in apertum periculum conjecisse: quod tamen ipsum extremæ dementiæ fuisset, Persam, barbarum, qui nihil commune haberet cum Judæorum gente, a propria terra discedere velle, ac patriam, cognatos et domum relinquere, seque alteri regno subdicere.